Sistema de Administracion Muncipal Integrado

LAMANI, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2024

USUARIO: JENNY.MORENO

Honduras C.A.

10000 SERVICIOS PERSONALES

20000 SERVICIOS NO PERSONALES

03/07/2024 09:42:28 a.m.

Fecha del:

Dietas

Sueldos Basicos

Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones para Seguro
Social

Jornales

Beneficios

Telefonia Celular

Viaticos Nacionales

Suministro de Energia
Eléctrica

Agua

Telefonia Fija

Alquiler de Equipos y
Maquinarias de Produccion
Mantenimiento y Reparacion

de Equipos y Medios de
Transporte

Mantenimiento y Reparacion
de Equipo para Computacion
Mantenimiento y Reparacion
de Equipo de Oficina y
Muebles

Limpieza, Aseo y Fumigacion

Reporte Presupuesto Mensual

01/06/2024

al 30/06/2024

Moneda: Lempiras (L)

Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado m Disponible

5,135,937.11
822,857.76
3,302,988.28
272,500.00
272,500.00
97,466.91
140,000.00

13,000.00
214,624.16

5,284,259.62
15,000.00
182,669.27

35,000.00

4,000.00
11,000.00
4,500.00

70,000.00

17,500.00

14,000.00

4,000.00

518,489.87
8,571.48
273,396.59
0.00
236,521.80
0.00

0.00

0.00
0.00

155,522.57
0.00
215.00

0.00

0.00
0.00
0.00

1,897.13

0.00

0.00

0.00

=~ 8 SAM

6,614,006.53
822,857.76
3,316,988.28
272,500.00
236,946.80
88,933.58
222,000.00

23,000.00
1,630,780.11

8,014,614.48
15,000.00
182,669.27

19,000.00

4,000.00
11,000.00
4,500.00

125,000.00

22,500.00

19,000.00

9,000.00

Emisién:  03/07/2024
Hora : 09:42 a.m.
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6,095,516.66
814,286.28
3,043,591.69
272,500.00
425.00
88,933.58

222,000.00

23,000.00
1,630,780.11

7,859,091.91
15,000.00
182,454.27

19,000.00

4,000.00
11,000.00
4,500.00

123,102.87

22,500.00

19,000.00

9,000.00

1



Sistema de Administracion Muncipal Integrado

LAMANI, COMAYAGUA ‘
EJERCICIO: 2024 ,\ \ S AM |
—

USUARIO: JENNY.MORENO

Reporte Presupuesto Mensual Emision:  03/07/2024
Hora : 09:42 a.m.
Honduras C.A. Fecha del: 01/06/2024 al 30/06/2024 Pagina: 2 de 3

Moneda: Lempiras (L)

Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado m Disponible

Servicios Juridicos 155,014.00 0.00 185,014.00 185,014.00
szlgrﬁ gren E\?sll?;tlr\?:i De 35,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00
Financiera

Servicio de Transporte 7,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00
Primas y Gastos de Seguro 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00
Comisiones y Gastos 35,000.00 7,185.74 45,000.00 37,814.26
Bancarios

Publicidad y Propaganda 30,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00
Servicio de Internet 15,000.00 0.00 5,533.33 5,533.33
Viéticos al Exterior 0.00 0.00 81,553.20 81,553.20
Tasas 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00
Ceremonial y Protocolo 25,000.00 165.00 55,000.00 54,835.00
Mantenimiento y Reparacion 4,517,576.35 136,606.70 6,996,844.68 6,860,237.98

de Obras Civiles e
Instalaciones Varias

Actuaciones Deportivas 80,000.00 9,453.00 80,000.00 70,547.00
30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 347,991.86 36,705.94 419,028.98 382,323.04
E;%?gacgos Alimenticios y 24,000.00 322.00 24,000.00 23,678.00
Hilados y Telas 15,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00
Productos de Papel y Carton 9,000.00 6,176.28 9,000.00 2,823.72
Llantas y Camaras de Aire 25,000.00 3,800.01 40,000.00 36,199.99
Tintas, Pinturas y Colorantes 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00
Gasolina 25,000.00 250.00 30,000.00 29,750.00
Diésel 35,000.00 12,778.00 95,000.00 82,222.00
Herramientas Menores 2,991.86 3,177.93 9,028.98 5,851.05
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Elementos de Ferreteria 7,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00
Elementos de Limpieza y Aseo 7,000.00 828.00 7,000.00 6,172.00
Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y 25,000.00 873.72 35,000.00 34,126.28
Ensefianza
Repuestos y Accesorios 20,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00
Textos de Ensefianza 150,000.00 8,500.00 95,000.00 86,500.00
50000 TRANSFERENCIAS Y 7,906,066.51 1,247,084.95 11,427,415.83 10,180,330.88
DONACIONES
Ayuda Social a Personas 45,000.00 8,647.90 94,683.20 86,035.30
Transferencias Corrientes A 2,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00
Instituciones Sin Fines De
Lucro
Transferencias de Capital a 2,470,000.00 456,095.75 3,465,000.00 3,008,904.25
Instituciones de la
Administracion Central
Transferencias a Asociaciones 5,389,066.51 782,341.30 7,865,732.63 7,083,391.33
Civiles sin Fines de Lucro
40000 BIENES CAPITALIZABLES 3,663,806.13 195,600.00 16,517,990.91 16,322,390.91
Construcciones y Mejoras de 2,501,385.21 69,403.00 6,208,363.19 6,138,960.19
Bienes en Dominio Privado
Equipo de Laboratorio Médico 0.00 10,597.00 200,000.00 189,403.00
Construcciones y Mejoras de 862,420.92 115,600.00 9,764,627.72 9,649,027.72
Bienes en Dominio Publico
Tierras, Predios y Solares 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00
Equipos Varios de Oficina 200,000.00 0.00 245,000.00 245,000.00
Maquinas y Equipo de 0.00 0.00 0.00 0.00
Construccion
Total: 22,338,061.23 2,153,403.33 42,993,056.73 40,839,653.40
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